СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

   Калининский  сельсовет

     Ташлинского района

    Оренбургской области

           Второго  созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

     20.12.2014 г. № 26/126 -рс
«О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Ташлинский район полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Калининский  сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3  Федерального закона от 07.02.2011 г №                  6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л:

1. Полномочия контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области передать Контрольно-счетной палате муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области.

2. Заключить соглашение между муниципальным образованием Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и  Контрольно-счетной палатой муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области  о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Установить, что выполнение полномочий контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской бюджету муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня  его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования                                                                  Калининский  сельсовет                                                                           Председатель Совета депутатов                                                  Ю.Н.Малашин